
Contacto

Teléfono +34 916258838
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02.07.01.01 2024/40-SS_REYES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de artículos promocionales y servicio de alquiler de vehículo durante los
ciclosfestivos 2024 y 2025.

Suministro de artículos promocionales, así como la prestación del servicio de alquiler de vehículo para la ventaDescripción 
de dichos artículos durante los eventos programados por la Sección de Festejos y Turismo en el ciclo festivo 2024 y 2025
Valor estimado del contrato 73.940 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.571 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.100 EUR.

Clasificación CPV
18318400 - Camisetas de punto.
18421000 - Pañuelos.
34114000 - Vehículos especiales.
39500000 - Artículos textiles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Para los lotes 1, 2 y 3 el contrato tendrá una duración de DOS (2) AÑOS, a contar desde la firma del
contrato, sin perjuicio de que las fechas de ejecución se produzcan durante cada ciclo festivo. Para el lote 4 el contrato
tendrá una duración de UN (1) AÑO a contar desde la firma del contrato, sin perjuicio de que las fechas de ejecución se
produzcan durante cada ciclo festivo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cuantificables en cifras o porcentajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Otros criterios valorables en cifras o porcentajes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

L 1,2,3. Criterios no valorables mediante fórmulas

adjudicación de los lotes y exclusiones

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: 1.1. 2.000 camisetas para las fiestas en honor al Stmo. Cristo de los
Remedios. 1.2. 200 delantales para las Fiestas del 2 de Mayo.

Lote 1: 1.1. 2.000 camisetas para las fiestas en honor al Stmo. Cristo de los Remedios. 1.2. 200 delantalesDescripción 
para las Fiestas del 2 de Mayo.
Valor estimado del contrato 42.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.492 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ce53a81-4b7e-4e3a-98bd-30ea2ee9f955


Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SLU
NIF B23315278
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO EL CABEZUELO NAVE 32
(23470) CAZORLA España

Contacto

Teléfono +34 696485954
Correo Electrónico etrillo@dpsur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.492 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días hábiles siguientes a aquel en que reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: 1.200 pañuelos bordados.

Lote 2: 1.200 pañuelos bordados.Descripción 
Valor estimado del contrato 20.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 3.436 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cuantificables en cifras o porcentajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Otros criterios valorables en cifras o porcentajes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

L 1,2,3. Criterios no valorables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SLU
NIF B23315278
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO EL CABEZUELO NAVE 32
(23470) CAZORLA España

Contacto

Teléfono +34 696485954
Correo Electrónico etrillo@dpsur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días hábiles siguientes a aquel en que reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cuantificables en cifras o porcentajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Otros criterios valorables en cifras o porcentajes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

L 1,2,3. Criterios no valorables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Otros productos promocionales: 3.1. ) 200 gorras bordadas 3.2. ) 200
portatodos serigrafiados 3.3. ) 200 neceseres impresos

Lote 3: Otros productos promocionales: 3.1. ) 200 gorras bordadas 3.2. ) 200 portatodos serigrafiados 3.3. )Descripción 
200 neceseres impresos
Valor estimado del contrato 6.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SLU
NIF B23315278
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO EL CABEZUELO NAVE 32
(23470) CAZORLA España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Contacto

Teléfono +34 696485954
Correo Electrónico etrillo@dpsur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.840 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días hábiles siguientes a aquel en que reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3mQJJpMuxLGTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013925710 |  2024-000851153 | Mon, 05 Aug 2024 10:24:51:727 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8588006323979442958030306765319458073 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3mQJJpMuxLGTylGzYmBF9Q%3D%3D

